



FOREDRAGSFORENINGEN

Medlemsinformation, oktober 2023

Foreningen fejrer fødselsdag nr. 132 med travl og humoristisk pensionist...



Fhv. skoleleder Lise Egholm.

En ny rytme i livet

”Der er frit valg på alle hylder vedrørende de 1.672 timer om året, der var det tidligere arbejdsliv, og som sådan udgjorde cirka halvdelen af mit vågne liv”.

Det var både et tab og en befrielse for Lise Egholm, da hun gik på pension i 2013 fra jobbet som skoleleder på Rådmandsgades Skole på Nørrebro – efter 42 års ansættelse i Københavns skolevæsen.

”Min egen vinkel har været -og er- at det er dejligt at gå på pension. Nu fik jeg endelig tid til noget andet end dét! Jeg har nu 12 børnebørn, men har alligevel sagt til vores børn, at jeg ikke er sådan en farmor eller mormor, som henter børn hver onsdag. Der har været skemaer nok i mit liv! Jeg henter børn og hjælper, hvor jeg kan, og især, “ når lokummet brænder”! Som pensionist skal man også have tid til “sit eget liv”.

I en alder af bare seks år besluttede Lise Egholm sig for at blive skolelærer. Masser af eftersidninger som elev gav hende dog stof til eftertanke; det måtte kunne gøres meget bedre, og det gjorde hun så.

Selvom Lise i dag er pensionist, er hendes stemme og erfa-

ring stadig en vigtig del af debatten om, hvordan man bedst integrerer nye medborgere. Hun indførte som skoleleder en kontrakt med forældre og elever og havde på denne måde held med at omfavne og inkludere masser af nydanske børn og unge på Rådmandsgades Skole.

Lise Egholm har fortsat travlt, holder ind imellem foredrag og har medvirket i diverse arbejdsgrupper i Integrationsministeriet og Undervisningsministeriet . Hun har udgivet bøgerne ”Min blå sofa” og ”Fordi du skal” om sine pædagogiske holdninger og arbejdet på Rådmandsgade Skole. Hun har mange gange været i medierne med markante holdninger til spørgsmål om integration, religion og pædagogik

Kom og hør en sprudlende og underholdende Lise Egholm – en travl pensionist, der bl.a. holder af billedkunst, cykling, have og bøger og som sjældent sidder stille...

Vi byder selvfølgelig også på lidt fællessang akkompagneret af vores dygtige pianist Andreas Flensted og så naturligvis lagkage til kaffebordet, da vi traditionen tro skal fejre foreningens fødselsdag.

Onsdag den 1. november kl. 19.30

Dørene er åbne fra kl. 18.45

Entrépris inkl. kaffe/the og lagkage kr. 140,- for medlemmer. Gæster kr. 190,-.

Billetkøb til foredrag

Billetkøb til førstkomende foredrag foretages via foredragsforeningen.nemtilmeld.dk.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

”Driller” tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl. Finn Rugaard, tlf. 20 49 78 08.

OBS - Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få hele beløbet retur.

Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 77. Oplysninger i øvrigt kan findes på www.foredragsforeningen.dk.

Du kan modtage ”nyt” fra Foredragsforeningen digitalt. Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk.

Grafik og layout: Kenneth Jensen/kennethjensen.dk
Produktion: Margit Juel, e-mail: margitjuel@mail.dk